
公益法人の区分

国認定、都道

府県認定の区

分

応札・応募者

数

東京国立博物館
東京国立博物館平成館3階空調設備改修そ
の他工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年8月12日
日本装芸株式会社
東京都大田区矢口１丁目４番１０号 4010801008955 一般競争入札 225,060,000 220,000,000 97.8% - - -

東京国立博物館 東京国立博物館東洋館（西側）改修工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年9月20日
株式会社大林組　東京本店
東京都港区港南二丁目15番2号 7010401088742 一般競争入札 91,740,000 91,300,000 99.5% - - -

京都国立博物館
重要文化財　京都国立博物館本館ほか3棟
劣化調査工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和4年9月1日
松井建設株式会社
東京都中央区新川1-17-22

7010001034956 一般競争入札 27,324,000 25,850,000 94.6% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館東・西新館改修機械設備工
事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

令和4年8月2日
柳生設備株式会社
大阪市北区南森町２丁目４番３２号

3120001071364 一般競争入札 128,920,000 114,400,000 88.7% - - -

九州国立博物館 九州国立博物館防水等改修工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和4年9月7日
株式会社鈴木建設
福岡県飯塚市菰田西3丁目14番40号

4290001045615 一般競争入札 -
99,000,000

(59,400,000)
- - - -

福岡県との共

同調達（）は

機構負担額

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所平城宮跡地区等点字ブ
ロック施設工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月1日
株式会社武村工務店
京都市中京区御幸町通二条下る山本
町４３２番地

5130001021531 一般競争入札 5,324,000 2,145,000 40.3% - - -

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所平城地区他空調設備改
修工事

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年9月12日
吉田機電株式会社
奈良市法華寺町２１３番１

8150001002576 一般競争入札 88,374,000 71,500,000 80.9% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号

一般競争入札・指

名競争入札の別

（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

様式３－１


